НПД№2814

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2019 № 2635

О создании рабочей группы по выявлению и пресечению случаев нестационарной
торговли без оформления разрешительной документации в летне-осенний период на

территории Ленинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
осуществления надлежащего контроля в сфере торговой деятельности на территории
Ленинского муниципального района, принятия оперативных мер по недопущению случаев
несанкционированной торговли, руководствуясь Уставом Ленинского муниципального
района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать Рабочую группу по выявлению и пресечению случаев

нестационарной торговли без оформления разрешительной документации на территории
Ленинского муниципального района и утвердить ее состав (Приложение);

2. В рамках организации мероприятий по выявлению и пресечению случаев
нестационарной торговли без оформления разрешительной документации на территории
Ленинского муниципального района:

2.1 Возложить ответственность за организацию и выполнение мероприятий по
выявлению и пресечению случаев нестационарной торговли без оформления
разрешительной документации на Управление экономики и потребительского рынка
(ответственный –Смирнов А.П.);

2.2 Закрепить ответственными за организацию и проведение мероприятий на
территориях городских (сельских) поселений Ленинского муниципального района
персонально за следующими сотрудниками отдела потребительского рынка:

Макарова Н.Б. (начальник отдела потребительского рынка) – территории
поселений – г/п Видное, с/п Молоковское;

Агапова Е.Л. – г/п Горки Ленинские, с/п Володарское;
Алтухова О.А. – с/п Совхоз имени Ленина, с/п Развилковское;

2

НПД №2814

Кабанова Е.Б. – с/п Булатниковское.

2.3 Членам рабочей группы проводить плановые выездные мероприятия,

направленные на выявление и пресечение несанкционированной торговой деятельности
не реже двух раз в неделю, а в случае поступления сигналов об обнаружении торгового
объекта без разрешительной документации – незамедлительно.

3.Срок действия настоящего Постановления установить с момента подписания по
01.11.2019 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации А.А. Гравина.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                                       В.Н. Венцаль

Разослать: в дело – 2 экз., Гравину А.А., членам Рабочей группы, газете Видновские вести, сайт
администрации.

3

НПД №2814

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от15.07.2019№2635

СОСТАВ

Рабочей группы по выявлению и пресечению случаев нестационарной торговли без
оформления разрешительной документации в летне-осенний период на территории

Ленинского муниципального района

Председатель рабочей группы:
Смирнов А.П. Начальник управления по экономике и

потребительскому рынку администрации
Ленинского муниципального района

Участвует лично

Заместитель Председателя рабочей группы:
Макарова Н.Б. Начальник отдела потребительского рынка –

заместитель Председателя Рабочей группы
Участвует лично

Члены Рабочей группы:
Агапова Е.Л. главный эксперт отдела потребительского

рынка
Участвует лично

Алтухова О.А. главный эксперт отдела потребительского
рынка

Участвует лично

Кабанова Е.Б. главный эксперт отдела потребительского
рынка

Участвует лично

 Шамаилов М.И. Глава городского поселения Видное Участвует лично
Литвинова С.Г. руководитель администрации городского

поселения Горки Ленинские
Участвует лично

Губанцов С.Б. заместитель руководителя администрации
городского поселения горки Ленинские

Участвует лично

Дубровская И.К. Глава сельского поселения Булатниковское Участвует лично
Симонова А.В. Руководитель администрации сельского

поселения Володарское
Участвует лично

Тарабрина Л. Н. Руководитель администрации сельского
поселения Молоковское

Участвует лично

Комардина М. Н. Главы сельского поселения Развилковское Участвует лично
Добренкова Е.И. Глава сельского поселения Совхоз имени

Ленина
Участвует лично

Кузьмина Д.В. Начальник сектора потребительского рынка и
муниципальных учреждений администрации
городского поселения Видное

Участвует лично

В.Н. Димов Начальник управления территориальной
безопасности, ГО и ЧС администрации
Ленинского муниципального района

Направляет
представителя по
согласованию

А.М. Карпова Начальник управления дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта

Направляет
представителя по
согласованию

И.А.Винокуров начальник территориального отдела №25
Государственного административно-
технического надзора Московской области

Направляет
представителя по
согласованию

4

НПД №2814

Адам О.И. начальник УМВД России по Ленинскому
району

Направляет
представителя по
согласованию

Поликанов Михаил
Михайлович

зам начальника РУАД №7 ГБУ «Мосавтодор»
(региональное управление автомобильных
дорог

Направляет
представителя по
согласованию

Мельникова Н.Д. Ведущий специалист отдела муниципального
контроля управления ЖКХ администрации
Ленинского муниципального района, секретарь
административной комиссии

Участвует лично

Русаков П.А. депутат Совета депутатов городского
поселения Видное

Участвует лично

Ерохин Д.В. депутат совета депутатов городского
поселения Видное

Участвует лично

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СОСТАВ